PORTARIA N° 609/2020
DATA: 01 DE OUTUBRO DE

2020.

SÚMULA:Concede licença es-
pecial a título de prêmio para o
(a) servidor (a) Ione Maria Zawa-
dzki Luczynski.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, BENJAMIN KZION-
ZEK (matr. nº 1507), porta-
dor da Carteira de Trabalho
nº 1153145/0010-PR e RG
5.758.105-0/PR, admitido em
01/10/2015, em conformida-
de com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, se-
ção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2015/2020, no período de
01/10/2020 à 29/12/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 01 de
outubro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, IONE MARIA
ZAWADZKI LUCZYNSKI (matr.
nº 219), portadora da Carteira de
Trabalho nº 13.358/00033-PR e
RG 5.933.107-8/PR, em confor-
midade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período 2011/2016
(parcela 2/3), no período de
01/10/2020 à 30/10/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 01 de
outubro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 610/2020
DATA: 01 DE OUTUBRO DE

2020.

SÚMULA:Concede licença es-
pecial a título de prêmio para o
(a) servidor (a) Augusto Topol-
niak.

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2084 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 02 DE OUTUBRO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................02

Extratos....................................................03

Relatórios.................................................

Diversos...................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

PREGÃO ELETRÔNICO nº.
72/2020

PROCESSO nº. 153/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada obje-
tivando a prestação de serviços
de acesso à internet com forne-
cimento e suporte técnico de link
de interligação via fibra ótica e
banda larga, para atender as ne-
cessidades das Secretarias des-
ta municipalidade em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
05/10/2020 às 09:00 horas do
dia 16/10/2020.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 16/10/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 16/10/2020

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica Bol-
sa de Licitações e Leilões, atra-
vés do sítio eletrônico www.bll.
org.br “Acesso Identificado no
link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no
site www.bll.org.br, na Prefeitu-
ra Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 251, Centro, Cruz

Machado/PR, no sítio eletrôni-
co: www.pmcm.pr.gov.br link li-
citações.

Cruz Machado, 02 de Outubro
de 2020

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO nº.
73/2020

PROCESSO nº. 154/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada objeti-
vando a aquisição de materiais
diversos destinados ao Hospi-
tal Municipal Santa Terezinha e
Centro de Saúde em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
05/10/2020 às 09:00 horas do
dia 19/10/2020.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 19/10/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 19/10/2020

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica Bol-
sa de Licitações e Leilões, atra-
vés do sítio eletrônico www.bll.
org.br “Acesso Identificado no
link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

Edição N° 2084| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 2 de Outubro de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no
site www.bll.org.br, na Prefeitu-
ra Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 251, Centro, Cruz
Machado/PR, no sítio eletrôni-
co: www.pmcm.pr.gov.br link li-
citações.

Cruz Machado, 02 de Outubro
de 2020

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO nº.
74/2020

PROCESSO nº. 155/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada obje-
tivando a aquisição de 01 (um
veículos tipo sedan para 5 pas-
sageiros zero Km 2020/2020
e 04 (quatro) veículos modelo
hatch para 5 passageiros  zero
Km 2020/2020, destinado para
uso das estratégias de saúde
da família e transporte sanitário,
através da Secretaria de Saúde
desta municipalidade, em seus
itens conforme justificativa e es-
pecificações constantes do Ane-
xo I deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 16:00 do dia
05/10/2020 às 09:00 horas do
dia 20/10/2020.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 20/10/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas
do dia 20/10/2020

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-

LICITAÇÕES

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Esportes e Agricultura desta
municipalidade, justifica-se este
processo para aquisição dos
itens desertos e fracassados no
pregão 33/2020 em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DO VALOR: R$ 2.894,00 (dois
mil oitocentos e noventa e qua-
tro reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
04 (quatro) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

 Jackiw Atacadista de Alimentos
Ltda. EPP

CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO
N°127/2020

PROCESSO N° 121//2020
Pregão Eletrônico: Nº 051/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Marcia Klein
Kozak -  Eireli

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando
a aquisição de gêneros alimen-
tícios, materiais de limpeza e de
copa e cozinha destinados para
a Secretaria de Administração,
Esportes e Agricultura desta
municipalidade, justifica-se este
processo para aquisição dos
itens desertos e fracassados no
pregão 33/2020 em seus itens

     Edição N° 2084| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 02 de Outubro de 2020

GÃO: Plataforma Eletrônica Bol-
sa de Licitações e Leilões, atra-
vés do sítio eletrônico www.bll.
org.br “Acesso Identificado no
link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no
site www.bll.org.br, na Prefeitu-
ra Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 251, Centro, Cruz
Machado/PR, no sítio eletrôni-
co: www.pmcm.pr.gov.br link li-
citações.

Cruz Machado, 02 de Outubro
de 2020

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
N°126/2020

PROCESSO N° 121//2020
Pregão Eletrônico: Nº 051/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Jackiw Ataca-
dista de Alimentos Ltda - EPP

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando
a aquisição de gêneros alimen-
tícios, materiais de limpeza e de
copa e cozinha destinados para
a Secretaria de Administração,

conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DO VALOR: R$ 14.570,75 (qua-
torze mil quinhentos e setenta
reais e setenta e cinco centavos)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
04 (quatro) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

Marcia Klein Kozak - Eireli
CONTRATADA

EXTRATOS